

TIMRÅ KOMMUN Socialtjänsten	
Ank	2021-11-18
Dnr	Dpl

Tjänsteställe, handläggare  
Smittskyddsläkaren  
Maria Tempé, biträdande smittskyddsläkare

Datum	Dnr	Sida
2021-11-18	21-2175	1(2)

**Distribution**  
Primärvården Västernorrland  
Socialchefer i Västernorrland

## Beslut angående samtidig vaccination mot covid-19 och säsongsinfluensa till personal i brukarnära arbete inom äldreomsorg

### Bakgrund

Från och med den 1 november 2021 rekommenderas en påfyllnadsdos vaccin mot covid-19 (tredje dosen) till personal inom SÄBO och personal inom hemtjänsten och hemsjukvården. Påfyllnadsdosen ska ges tidigast 6 månader efter den andra dosen covid-19-vaccin.

Sedan tidigare rekommenderas årlig vaccination mot säsongsinfluensa till vård- och omsorgspersonal som arbetar nära personer i riskgrupp för allvarlig influensasjukdom. Riskgrupper i detta sammanhang är personer över 65 år, gravida efter vecka 16, personer med vissa sjukdomar och tillstånd såsom hjärt- eller lungsjukdom, diabetes mellitus, njur- eller leversvikt samt kraftigt nedsatt immunförsvar.

### Samtidig vaccination mot säsongsinfluensa och covid-19

Standarddos influensavaccin (VaxigripTetra) och vaccin mot covid-19 (oavsett dosnummer) kan ges till vuxna vid samma tillfälle. De två vacciner kan också ges när som helst i förhållande till varandra, dvs. ingen särskild tidsperiod måste förflyta mellan administration av de två vacciner.

### Tidpunkt för vaccination mot säsongsinfluensa till vårdpersonal

Enligt Folkhälsomyndighetens nationella tidsplan för vaccination mot säsongsinfluensa ska vård- och omsorgspersonal erbjudas vaccination från och med den 22 november (vecka 47). Med anledning av en befarad brist på influensavaccin beslutade Smittskyddsläkaren i Region Västernorrland den 26 oktober att skjuta upp influensavaccination av vårdpersonal till den 6 december (vecka 49) för att garantera att riskgrupperna först fick möjlighet att vaccinera sig.

Eftersom samma vård- och omsorgspersonal inom SÄBO, hemtjänst och hemsjukvård nu rekommenderas en påfyllnadsdos av vaccin mot covid-19 och vaccin mot säsongsinfluensa är det av praktiska och ekonomiska skäl mest ändamålsenligt att administrera de två vacciner vid samma tillfälle. Ett dylikt förfarande bedöms också resultera i en ökad vaccinationstäckning mot säsongsinfluensa i dessa personalgrupper, vilket är eftersträvänt. För att möjliggöra en samtidig administration av de två vacciner krävs ett tidigareläggande av vaccination mot säsongsinfluensa jämfört med Smittskyddsläkarens tidigare beslut.

#### Beslut

Smittskyddsläkaren beslutar att från och med den 18 november ska samtidig vaccination mot covid-19 (oavsett dosnummer) och säsongsinfluensa erbjudas till personal inom SÄBO, hemtjänst och hemsjukvård som arbetar nära patienter och omsorgstagare. För övrig vård- och omsorgspersonal som arbetar nära patienter och omsorgstagare i riskgrupper kvarstår tills vidare tidigare beslut om vaccinationsstart mot säsongsinfluensa från och med vecka 49.

Hans Boman, Smittskyddsläkare Region Västernorrland